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REPUBLIKA SHQIPERISE
BASHKIA VORE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE KONTROLLIT

TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr ./7#/ prot Vore, me A0 . 092015
A—%—p/ =

Drejtuar: Qendra “Res Publika”
Blv. Gjergj Fishta, Nr. 24, H. 3. Ap. 44, Kt. 9, Tirane

Lenda: Dhenie informacioni

Ne pergjigje te shkreses Nr. 139/15 Prot., po ju kthejme pergjigje si vijon:

1. Bashkia Vore, nuk ka ndertuar dhe nuk ka shperndare banesa sociale

2. Nunui i aplikuesve ne total deri ne vitin 2014 eshte 35 familje.

3. Qe nga viti 2013, nuk ka perfituar asnje familje nga asnje nga programet
sociale, per shkak te mosdhenies se kredive te lehtesuara nga banka.

4. Nuk ka patur kerkesa per programim social per pajisje te truallit me
infrastrukture. Ky program do te jete pjese e planit te pergjithshem vendor,
i cili do te hartohet dhe ne bashkepunim me Ministrine e Zhvillimit Urban.

S. Bashkia Vore, nuk ka ndertuar banesa sociale. Ne momentin ge do te
ndertohen, per shperndajen e tyre do te merren parasysh te gjitha aktet
ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

6. Bashkia Vore, duke gene se ishte bashki e vogel, ne buxhetin e saj nuk ka
patur te miratuar fonde specifike per programet sociale te strehimit per
vitet 2014, 2015, pasi eshte shfytezuar programi me kredi te lehtesuara, te
mbuluar nga ministria perkatese.

7. Buxheti per vitin 2016 akoma nuk eshte hartuar.

8. Nuk eshte aplikuar per programet e grandit te vogel ne MZHUT, pasi nuk

ka patur kerkesa nga familje te komunitetit rom.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin!




